
MUNICIPIO DELLA CITTA’ DEL VASTO

Provincia di Chieti

Piazza Barbacani, 2 – Telefono 0873/3091

1° Settore - Servizi Interni
Servizio Personale

Vista la Proposta n. 345 del 13/03/2024
del Responsabile di Procedimento 

Responsabile di Procedimento: D.ssa Antonella POMPA Responsabile di Servizio: Dr. Vincenzo TOMA

DETERMINAZIONE N. 318 DEL 14/03/2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER  TITOLI ED  ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO
ED INDETERMINATO  DI  N.  1  ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  DA  INQUADRARE
NELL’AREA  DEGLI  ISTRUTTORI  (EX  CATEGORIA  C)  CCNL  COMPARTO  FUNZIONI
LOCALI - DA ASSEGNARE ALL’AREA AFFARI GENERALI - PROFILO DI ISTRUTTORE
ADDETTO ALL’ INFORMAZIONE  APPROVAZIONE BANDO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL 1° SETTORE - SERVIZI INTERNI

Visto:
 gli artt. 107 del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;
 l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
 le  disposizioni  del  D.lgs.  30.03.2001  n.165,  dell’art.16  della  legge  28.02.1987,  n.56,  del

Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi – Reclutamento;
 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
 il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con Deliberazione C.C. n. 29

del 08.05.2012;

Dato atto,  ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non
sussistono motivi di conflitto di interesse neppure potenziale;

Richiamati:
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 02.03.2023 relativa all’approvazione

del Documento Unico di Approvazione (DUP) 2023/2025, all’interno del quale viene
adottata la programmazione del fabbisogno del personale che deve soddisfare l’esigenza
di funzionalità e di ottimizzazione delle risorse per il miglior funzionamento dei servizi,
compatibilmente con le disponibilità finanziarie ed i vincoli di finanza pubblica;



MUNICIPIO DELLA CITTA’ DEL VASTO

Provincia di Chieti

Piazza Barbacani, 2 – Telefono 0873/3091

 la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.154  del  29.06.2023  che  ha  approvato
l’aggiornamento  al  programma  triennale  del  fabbisogno  del  personale  2023/2025,
autorizzato da COSFEL con decisione n.118 del 25.07.2023;

 la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  5  del  25.1.2024 relativa  all’approvazione  del
Bilancio di Previsione a valenza triennale 2024/2026;

Considerato  che la  procedura  di  mobilità  obbligatoria,  ex  art.34-bis  del  D.lgs.  165/2001,
avviata con nota prot. 15836 del 07.03.2024, ha avuto esito negativo;

Considerato altresì che l'Amministrazione Comunale garantisce pari opportunità tra uomini e
donne  per  l'accesso  ed  il  trattamento  sul  lavoro,  così  come  previsto  dal  D.  Lgs.  n.  198  del
11/04/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna a norma dell’art. 6 della legge n. 246
del 28/11/2005” e dall’art. 57 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

Richiamato  lo  stralcio  del  Regolamento  per  il  reclutamento  del  personale,  approvato  con
Delibera di Giunta Comunale n. 501 del 03/09/2002 e ss. mm. ed ii.  e con delibere nn. 61 del
20/03/2013 e 410 del 9/12/2015;

Esaminato il bando di Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura di n.1 (uno) posto
a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di  Istruttore  Amministrativo,  da  inquadrare  nell’Area  degli
Istruttori, (ex categoria giuridica C, posizione economica C1), CCNL Comparto Funzioni Locali, da
assegnare all’Area Affari Generali,  Profilo di “Istruttore Addetto all’Informazione”, allegato alla
presente e che della stessa forma parte integrante e sostanziale (allegato A);

Dato atto che  che deve  essere  approvato  il  bando di  concorso  di  cui  sopra,  contenente  le
informazioni necessarie ai concorrenti interessati per presentare domanda di partecipazione e per
consentire l’espletamento della relativa selezione, non riscontrando ad oggi alcun motivo ostativo
all’assunzione del presente atto;

Visti:
− il  Testo Unico delle  leggi sull’ordinamento degli  enti  locali”,  approvato con d.lgs.  18 agosto
2000, n.267;
−la Legge 7 agosto 1990, n. 241
− il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche”;
− il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali 16.11.2022;

D E T E R M I N A
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;



MUNICIPIO DELLA CITTA’ DEL VASTO

Provincia di Chieti

Piazza Barbacani, 2 – Telefono 0873/3091

1. Di dare avvio secondo le disposizioni normative vigenti, al CONCORSO PUBBLICO PER
TITOLI ED  ESAMI PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO
DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DA INQUADRARE NELL’AREA DEGLI
ISTRUTTORI (EX CATEGORIA “C”) CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI - DA
ASSEGNARE  ALL’AREA  AFFARI  GENERALI  -  PROFILO  DI  ISTRUTTORE
ADDETTO ALL’ INFORMAZIONE;

2. Di approvare lo schema di bando per la procedura di selezione, che in copia si allega alla
presente determinazione;

3. di  precisare  che  le  istanze  di  partecipazione  dovranno  pervenire  esclusivamente  in  via
telematica tramite il Portale Unico di Reclutamento della Funzione Pubblica raggiungibile al
seguente link:

https://www.inpa.gov.it/

4. di  provvedere  alla  pubblicazione  –  per  almeno  30  giorni  -  dell’avviso,  come  sopra
approvato,  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  -
“Bandi e Concorsi”, nonché sull’Albo Pretorio on line dell’Ente.

Il Dirigente
Dr. Vincenzo TOMA


